Opere: sempre e perfettamente.

Volontà: tutta, come viveva di carità.

Intelligenza: consapevole dall'Annunziamento di qual Figlio diveniva Madre.

Più che inchiostro: scrisse Gesù, cioè lo formò di se stessa, per virtù dello Spirito Santo, col suo sangue.

Dando Gesù: ci diede in Lui il S. Vangelo.

Dando Gesù: presentò in Lui ogni perfezione.

Dando Gesù: ci diede la Redenzione, l'Eucarestia, la Vita: "Salve, Regina, Mater misericordiae; Vita, dulcedo, et spes nostra..."

Maria è dunque: l'Apostola, la Regina del Apostoli, la esemplare in ogni apostolato, la ispiratrice di tutte le virtù apostoliche. Canti a Lei il cielo! canti la terra! e per Lei e con Lei ed in Lei ogni lode salga alla SS. Trinità.

Belle cose abbiamo nei canti: *Salve Regina; Ave, Regina coelorum; Regina coeli laetare, alleluja ecc.*

-----

Magnificat ° anima mea Mariam.

Et exultavit spiritus meus ° in Matre, Regina et Magistra mea.

Quia respexit Deus humilitatem ancillae suae ° ecce beatam eam dicunt coelites et homines.

Quia fecit ei magna qui potens est ° et Immaculatam et Virginem Matrem et in coelum Assumptam.

Et misericordia Mariae a progenie in progenies ° diligentibus et quaerentibus eam.

Potentia et sapientia et amor Mariae ° salvat humiles mente cordi sui.

Trahit ad se omnes qui eam respiciunt ° qui currunt in odorem unguentorum suorum.

Esurientes implet bonis ° caecis prestat lucem cordis.

Dedit orbi Magistrum Jesum ° qui est benedictus fructus ventris sui.

Et ipse factus est nobis sapientia a Deo ° et iustitia et sanctificatio et redemptio in saecula.

Gloria Patri, et Filio, ° et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, ° et in saecula saeculorum. Amen.

-----

Glorifichiamo la *Regina Apostolorum* anche diffondendo l'immagine sua; presto, confido, ve ne saranno di pronte. Maria benedica tutti i luoghi ove verrà esposta; esaudisca tutti i devoti che innanzi ad essa pregheranno; illumini, fortifichi, santifichi tutti i figli, che presso di Lei si rifugeranno.

Per Maria, con Maria, in Maria.

Aff.mo M. Alberione

# SAN PAOLO

N.16

G.D.P.H.

Alba, 15 Maggio 1935

[“Via, Verità e Vita”]

Carissimi

Si sta stampando il terzo volume del caro Don Costa: “*Via, Verità, Vita*”. È cosa buona riportare la prefazione. È un altro passo cui devono seguire tanti altri per ottenere che il nostro studio, spirito, apostolato vivano della nostra divozione.

Carissimo Fratello in San Paolo,

Ho letto il primo volume dell'opera “*Via, Verità e Vita*”, con lo stesso desiderio con cui ho pregato e fatto pregare, perché la compilazione riuscisse di gloria a Dio e di pace agli uomini.